
1 
 

Ministerstvo vnitra 

Odbor legislativy a koordinace předpisů 

V Praze dne 25. října 2017 

Zápis z jednání meziresortní pracovní skupiny  

k obecnému nařízení o ochraně osobních údajů 

 

Datum a čas jednání: 25. října 2017, 9:00 

Přítomní:  
Ministerstvo  pro  místní  rozvoj  ‐  JUDr.  Jaroslav  Peca,  Ministerstvo  práce  a  sociálních  věcí  ‐ 

Mgr. Michal Nulíček, Ministerstvo průmyslu a obchodu ‐ Ing. Miloslav Marčan, Ministerstvo financí ‐ 

JUDr.  Michaela  Pobořilová,  Ministerstvo  financí  ‐  JUDr.  Libuše  Schlossbergerová,  Ministerstvo 

zdravotnictví ‐ Mgr. Lucie Krausová, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ‐ Mgr. Bc. Vítězslav 

Němčák, Ph.D., Ministerstvo dopravy ‐ Mgr. Martin Plch, NMV SLA ‐ JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., 

MV  LG  ‐  JUDr.  Vít  Šťastný, MV  LG  ‐ Mgr.  Petr  Vokáč, MV  LG ‐Mgr. Michal Herudek, MV ODK  – 

Mgr. et Mgr. Tomáš Jírovec 

 

 

I. Průběh jednání 

1. Úvodní slovo náměstka ministra vnitra, JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D. 

Důvodem pro ustavení meziresortní pracovní skupiny je skutečnost, že GDPR je nadresortní 

předpis. Každý resort spravuje vlastní oblast a má specifickou znalost praxe. Ve výsledku však 

většina problémů vyústí u územních  samosprávných celků. Ministerstvo vnitra komunikuje 

se samosprávami, sbírá podněty z praxe a v současnosti shledává, že základním požadavkem 

samospráv  je, aby z jednotlivých resortů nepřicházely rozporuplné metodiky. MV tudíž trvá 

na  koordinaci  metodik,  aby  v základních  otázkách  byly  jednotné.  Přitom  samozřejmě 

respektuje působnost jednotlivých ministerstev. 

Byl  připomenut  i  základní  princip  –  nedochází  k zásadní  změně  podstaty  věci,  je  potřeba 

tlumit paniku a MV vítá, že se tak ze strany resortů děje. 

Zástupci resortů byli dále dotázáni: 

‐ zda a jak se u nich rozbíhají práce na systémových analýzách, 

‐ jak  jsou  řešeny  spisové  služby  (nastavení  kompetenčního  rozhraní,  robustnost 

systému pro vyhledávání při náporu žádostí o  informaci o zpracovávaných údajích); 

MV upozornilo na zřízení specializované pracovní skupiny. 

2. Ministerstvo zdravotnictví ‐ Mgr. Lucie Krausová 

Probíhá série seminářů a příprava metodické pomůcky (již byla zaslána MV k připomínkám). 

Na metodické pomůcce spolupracuje Ústav zdravotnických informací a statistiky. 

Vnitřní systémová analýza je zadána státnímu tajemníkovi. 

3. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ‐ Mgr. Bc. Vítězslav Němčák, Ph.D. 

MŠMT připravilo návrh metodiky (první verzi), která již byla připomínkována MV. 



2 
 

V lednu a únoru 2018 proběhnou školení na bázi případové studie vypracované na příkladu 

školy. 

4. Ministerstvo dopravy – Mgr. Martin Plch 

Probíhá systémová analýza – do měsíce a půl by měla být hotová. 

K podřízeným  organizacím  se  zatím  centrálně  nic  nepřipravuje,  organizace  se  připravují 

samy. 

5. Ministerstvo financí – JUDr. Libuše Schlossbergerová 

Příprava systémové analýzy (státní tajemník má pod sebou zakázku) – výstup by měl být do 

měsíce. 

Podřízené organizace jsou do analýzy zahrnuty částečně. 

Zda bude potřeba centrální metodika, ukáže analýza. 

6. Ministerstvo práce a sociálních věcí  ‐ Mgr. Michal Nulíček 

Analýza běží na MPSV a  též na ČSSZ a Úřadu práce – výsledky zatím nejsou k dispozici. Do 

konce roku by měly být analýzy zpracovány. 

Lze očekávat jednotnou metodiku (v závislosti na výsledcích analýzy). 

7. Ministerstvo průmyslu a obchodu – Ing. Miloslav Marčan 

Formulují  se  požadavky  na  analýzu  – MPO  se  nemá metodicky  o  co  opřít  –  rádo  by  se 

seznámilo pro inspiraci s metodikami jiných resortů. 

8. Ministerstvo pro místní rozvoj – JUDr. Jaroslav Peca 

Probíhá  systémová  analýza  –  zadaná  odborem  informatiky  –  zodpovídá  státní  tajemník. 

Zpracována by měla být do konce roku 2017. 

Metodika se zatím nechystá. 

9. Náměstek ministra vnitra ‐ JUDr. PhDr. Petra Mlsna, Ph.D. 

Je zapotřebí  revidovat,  zda  je pro  to které zpracování osobních údajů dán zákonný důvod. 

Zejména je potřeba projít „zvykové“ formuláře. Na nedostatky ještě lze reagovat změnovým 

zákonem. 

Dále je nutné revidovat způsob práce se spisovou službou. 

MV může ostatním resortům poskytnout checklisty souladu s GDPR. 

10. Zodpovědnost za spisovou službu a archivaci v jednotlivých resortech 

MPO – odbor hospodářské správy 

MZD – zvláštní oddělení pod kabinetem ministra 

MŠMT – státní tajemník 

MD – státní tajemník 



3 
 

MMR – hospodářský odbor 

MPSV – hospodářský odbor – bude ještě potvrzeno 

MF – hospodářský odbor pod státním tajemníkem 

11. Náměstek ministra vnitra ‐ JUDr. PhDr. Petra Mlsna, Ph.D.  

Lze očekávat tlak na revize spisových služeb, pokud jde o subsystémy stojící vedle páteřního 

systému. 

Je potřeba, aby si do května 2018 resorty prověřily, kde  je případně problém.  Jsme ve  fázi 

brainstormingu, výměny informací a přípravy, ne ve fázi kontroly. 

II. Závěry 

1. MV požádalo členy pracovní skupiny o zasílání případných návrhů metodik k připomínkám, 

aby se předešlo vzájemným rozporům mezi metodikami. 

2. Tajemník pracovní skupiny zašle Ing. Marčanovi pro inspiraci metodiku MŠMT a metodiku 

MV k pověřenci pro ochranu osobních údajů. 

3. Tajemník pracovní skupiny rozešle členům pracovní skupiny checklisty. 

4. MV doporučuje, aby jednotlivé resorty: 

‐ provedly revizi zákonných důvodů pro zpracování osobních údajů, 

‐  na  základě  revize  zákonných  důvodů  případně  uplatnily  náměty  do  změnového  zákona, 

zjistí‐li  například,  že  v tradičně  používaných  formulářích  jsou  vyžadovány  údaje,  které 

zákonnou oporu nemají (jinak by se musely pořizovat se souhlasem subjektu údajů), 

‐ provedly revizi spisových a skartačních řádů. 

5.  Informace z pracovní skupiny budou členové skupiny využívat výlučně pro služební účely 

v daném ministerstvu. 

 

                JUDr. PhDr. Petr  M l s n a, Ph.D. 
náměstek ministra vnitra pro řízení sekce 

 legislativy, práva, archivnictví a správních agend 
pověřený řízením sekce veřejné správy 

 


